ATO TRT SGP N.º 304, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e de acordo com os Protocolos TRT13 números: 13774/2019, 13772/2019,
13845/2019, 13867/2019, 13780/2019, 13877/2019, 13765/2019, 13868/2019 e
13843/2019,

                        R E S O L V E:

                      Art. 1º - ARBITRAR o pagamento de 3 e ¹/² (três e meia) diárias aos
magistrados abaixo relacionados, em razão dos deslocamentos no dia 16 de outubro de
2019 desta Capital à cidade de Brasília/DF, com retorno previsto para o dia 19 de outubro,
onde participarão do 5º SEMINÁRIO INTERNACIONAL DO PROGRAMA DE TRABALHO
SEGURO, que acontecerá no período de 16 a 18 de outubro de 2019, em Brasília/DF,
consoante Protocolo TRT  Nº 000.13182/2019.

MAGISTRADO
CARGO

/MATRÍCULA
PERÍODO DE

DESLOCAMENTO
LOTAÇÃO DIÁRIAS

ADRIANA SETTE DA ROCHA
(Prot.13774/2019)

Juíza Titular
104176800

16/10/2019 a
19/10/2019

10ª VT de João
Pessoa

3 ¹/² (três e
meia)

ALEXANDRE AMARO PEREIRA
(Prot.13772/2019)

Juiz Substituto
101272474

16/10/2019 a
19/10/2019

10ª VT de João
Pessoa

3 ¹/² (três e
meia)

ANA BEATRIZ DIAS FERNANDES
GONDIM (Prot.13845/2019)

Juíza Substituta
101258608

16/10/2019 a
19/10/2019

12ª VT de João
Pessoa

3 ¹/² (três e
meia)

ANA PAULA CABRAL CAMPOS
(Prot.13867/2019)

Juíza Titular
104223670

16/10/2019 a
19/10/2019

VT de Catolé do
Rocha

3 ¹/² (três e
meia)

MARIA DAS DORES ALVES
(Prot.13780/2019)

Juíza Titular
104200405

16/10/2019 a
19/10/2019

2ª VT de Campina
Grande

3 ¹/² (três e
meia)

MARIA IRIS DIÓGENES BEZERRA
(Prot.13877/2019)

Juíza Titular
104200684

16/10/2019 a
19/10/2019

4ª VT de Campina
Grande

3 ¹/² (três e
meia)

MIRELLA DARC DE MELO C. A.
DE SOUZA (Prot.13765/2019)

Juíza Substituta
101273097

16/10/2019 a
19/10/2019

4ª VT de João
Pessoa

3 ¹/² (três e
meia)

NAYARA QUEIROZ MOTA DE
SOUSA (Prot.13868/2019)

Juíza Titular
104222968

16/10/2019 a
19/10/2019

3ª VT de Campina
Grande

3 ¹/² (três e
meia)

VERUSKA SANTANA SOUSA DE
SA (Prot.13843/2019)

Juíza Substituta
101258798

16/10/2019 a
19/10/2019

2ª VT de João
Pessoa

3 ¹/² (três e
meia)

                        Parágrafo único. O período de afastamento acima descrito dar-se-á em
virtude do horário de início e término do evento, bem assim considerando a disponibilidade
de voos existentes nos trajetos João Pessoa/Brasilia/João Pessoa e, também, o que dispõe

o artigo 10, alíneas “a”, "b" e “c”, do ATO TRT SGP N.º 166/2019 desta Corte, que
estabelece que a escolha de voo deverá recair prioritariamente em percursos de menor
duração e o embarque e o desembarque deverão estar compreendidos no período entre 7
(sete) e 21 (vinte e uma) horas.

                        Art. 2º - AUTORIZAR , respeitado o limite do teto de gastos, o pagamento do
adicional de deslocamento, nos termos do art. 3º da Resolução CSJT nº 124/2013, a ser
liquidado pela Secretaria de Planejamento e Finanças.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT 13ª Região.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Presidente

		2019-09-24T15:08:11-0300
	WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO:103147770